
 
 

 
 

DECRETO N. 103                       DEL 15/10/2024  

  

  

OGGETTO: RETTIFICA DECRETO N. 97 DEL 09/10/2024, “AFFIDAMENTO DIRETTO PREVIA 

RICHIESTA DI PREVENTIVI-AI SENSI dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023, PER 

ADDENDUM A CONTRATTO DI SERVIZIO DI CONSULENZA DEL LAVORO, GESTIONE PRESENZE 

E RELATIVI ADEMPIMENTI”. 

 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

Il presente atto si compone di 4 pagine 



 
 
 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE DELLA FONDAZIONE REGIONALE PER LA RICERCA BIOMEDICA 

 

 

PREMESSO CHE: 

 

• in data 20/09/2024, veniva indetta procedura di affidamento diretto previa Richiesta 

di Offerta (avente id: 189710084) per strutturare un addendum al contratto 

sottoscritto in data 18/07/2024 con lo Studio Vertucci e avente scadenza in data 

31/12/2026, la quale è la medesima prevista per l’addendum; 

• alla chiusura dei termini della procedura di affidamento diretto previa Richiesta di 

Offerta, in data 27/09/2024, veniva presentata dallo Studio Vertucci offerta 

strutturata come segue: 

-  importo pari a € 6.400,00 oltre oneri di legge, da intendersi come costo una 

tantum, per l’implementazione del sistema di rilevazione presenze per la 

piattaforma INAZ Paghe e relativo terminale; 

- costo aggiuntivo annuo pari al 20% del compenso stabilito nel contratto originario 

per € 3.328,00 annui oltre oneri di legge, ai fini dell’integrazione del servizio di 

esecuzione mensile dei pagamenti degli stipendi dei dipendenti, con delega allo 

Studio Vertucci all’utilizzo dei conti corrente di FRRB, e per la risoluzione di eventuali 

problematiche legate all’utilizzo della piattaforma di rilevazione presenze INAZ 

Paghe, attività non previste nel contratto originario; 

• a seguito di verifica della conformità dell’offerta presentata alla RDO, con Decreto 

n. 97 del 09/10/2024 si è deciso di procedere ad affidamento diretto allo Studio 

Vertucci per i servizi da ricomprendere nell’addendum, come meglio specificati al 

punto precedente e nello stesso Decreto, cui si rimanda interamente; 

DATO ATTO CHE con Decreto n. 97 del 09/10/2024 è stato disposto affidamento diretto per 

un importo totale di € 16.384,00 oltre oneri di legge, da sostenersi fino alla data di scadenza 

del contratto originario, calcolato sommando il costo una tantum e il costo aggiuntivo del 

20% da sostenersi per l’intero anno 2024, nonché per gli anni 2025 e 2026; 

RILEVATO CHE, in data 10/10/2024, lo Studio Vertucci concordava con gli uffici 

amministrativi di FRRB che, per l’anno 2024, il costo aggiuntivo del 20% sarà applicato non 

all’intero anno, bensì solo al terzo e al quarto trimestre, per un importo pari a € 832,00 oltre 

oneri di legge a trimestre e un totale, quindi, di € 1.664,00 oltre oneri di legge; 

PRESO ATTO CHE il Responsabile dell’Area Amministrativa, Dr Marco Trincavelli, ha verificato 

che lo stanziamento relativo all’esercizio 2024 è previsto nel budget approvato dal 

Consiglio di Amministrazione del 13/09/2024, mentre per gli stanziamenti relativi all’esercizio 

2025 e all’esercizio 2026 è previsto l’inserimento del costo nel budget dei medesimi esercizi, 

e che i tre costi sono finanziariamente sostenibili al capitolo di spesa 29.15.55.; 

 



 
 
 
 

 

RICHIAMATO il Decreto n. 97 del 09/10/2024, “Affidamento diretto previa richiesta di 

preventivi-ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del d. lgs. 36/2023, per addendum a 

contratto di servizio di consulenza del lavoro, gestione presenze e relativi adempimenti”; 

VISTI: 

• il D.Lgs. 36/2023; 

• la procedura interna P08 per la gestione degli approvvigionamenti di FRRB; 

VISTI ALTRESI’: 

• la DGR nr. IX/2401 del 26.10.2011 con la quale è stata istituita la Fondazione 

Regionale per la Ricerca Biomedica (FRRB);  

• la DGR nr. X/5221 del 31.05.2016 con la quale è stato approvato lo Statuto di FRRB, 

modificato con DGR nr. XI/5786 del 21.12.2021 e con Deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione di FRRB del 26.02.2022; 

• la DGR n. XII/1670 del 28 dicembre 2023, con la Giunta ha approvato il nuovo 

Accordo di cooperazione tra Regione Lombardia e FRRB per lo sviluppo e la 

valorizzazione di iniziative a favore della ricerca biomedica in Lombardia e della 

competitività del territorio lombardo nel settore delle Scienze della Vita per il periodo 

1° gennaio 2024 – 31 dicembre 2025;   

• la DDG n° XII/64 del 27/03/2023 avente ad oggetto: “Determinazioni in ordine alla 

Designazione del Direttore Generale della Fondazione Regionale per la Ricerca 

Biomedica (Frrb)” e la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione di FRRB del 

31/3/2023 che ha nominato la Dott.ssa Veronica Comi quale Direttore Generale; 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi in premessa, parte integrante del presente provvedimento 

• di rettificare il Decreto n. 97 del 09/10/2024, in quanto l’affidamento prevede i 

seguenti importi: 

- € 6.400,00 oltre oneri di legge, da intendersi come costo una tantum, per 

l’implementazione del sistema di rilevazione presenze per la piattaforma INAZ Paghe 

e relativo terminale; 

- costo aggiuntivo annuo pari al 20% del compenso stabilito nel contratto originario 

per € 3.328,00 annui oltre oneri di legge, per le ulteriori attività come dettagliate in 

premessa, da corrispondersi interamente per gli anni 2025 e 2026 e, per l’anno 2024, 



 
 
 
 

 

da corrispondersi solo per il terzo e quarto trimestre, per un importo totale pari a € 

1.664,00; 

per un importo complessivo di € 14.720,00, sostenibili al capitolo di spesa 29.15.55. e 

divisi annualmente come segue: 

- € 8.064,00 oltre oneri di legge per l’esercizio 2024; 

- € 3.328,00 oltre oneri di legge per l’esercizio 2025; 

- € 3.328,00 oltre oneri di legge per l’esercizio 2026; 

• di dare atto che il R.U.P. individuato è il Direttore Generale di FRRB, Dott.ssa Veronica 

Comi;  

• di procedere alla pubblicazione del presente Decreto, a cura del Responsabile del 

procedimento, Dott. Marco Trincavelli, sul sito di FRRB alla sezione Amministrazione 

Trasparente, ai sensi del d.lgs. n. 33/2013. 

 

Il Direttore Generale 

Veronica Comi 
 

 

 

 


		2024-10-15T14:49:10+0200
	Veronica Comi




